

**P.A. CROCE BIANCA "GINO MONTESI" ODV - ALASSIO (SV)**  
**STATO PATRIMONIALE - BILANCIO 2022**

**ATTIVO**

	Anno 2022	Anno 2021
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	- €	- €
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	418.000	418.000
2) impianti e macchinari	6.348	8.421
3) attrezzature	9.374	19.300
4) altri beni	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>433.722 €</b>	<b>445.721 €</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
2) crediti		
a) imprese controllate	-	49.470
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
b) imprese collegate	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
d) verso altri	-	49.470
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	49.470
3) altri titoli	-	-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>- €</b>	<b>49.470 €</b>

**TOTALE IMMOBILIZZAZIONI**
**433.722 €**
**495.191 €**
**C) ATTIVO CIRCOLANTE**
**Anno 2022**
**Anno 2021**
**I - Rimanenze**

1) materie prime, sussidiarie e di consumo

25.689

21.661

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

-

-

3) lavori in corso su ordinazione

-

-

4) prodotti finiti e merci

-

-

5) acconti

-

-

**Totale rimanenze**
**25.689 €**
**21.661 €**
**II - Crediti**

1) verso utenti e clienti

66.711

64.399

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

48.367

64.399

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

18.344

-

2) verso associati e fondatori

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

3) verso enti pubblici

2.890

6.609

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

2.890

6.609

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

4) verso soggetti privati per contributi

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

5) verso enti della stessa rete associativa

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

6) verso altri enti del Terzo settore

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

7) verso imprese controllate

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

8) verso imprese collegate

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

9) crediti tributari

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

10) da 5 per mille

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

11) imposte anticipate

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

12) verso altri

-

-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo

-

-

- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo

-

-

<b>Totale crediti</b>	<b>69.601 €</b>	<b>71.008 €</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	-
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	520.060	475.659
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	2.413	2.917
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>522.473 €</b>	<b>478.576 €</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>617.763 €</b>	<b>571.245 €</b>
	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>7.411 €</b>	<b>6.798 €</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.058.896 €</b>	<b>1.073.234 €</b>

**PASSIVO**

A) PATRIMONIO NETTO	Anno 2022	Anno 2021
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>	<b>154.753 €</b>	<b>154.485 €</b>
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	20.000	20.000
a) di cui per personalità giuridica	20.000	20.000
b) di cui per vincoli diversi	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
<b>Totale patrimonio vincolato</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000 €</b>
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	482.953	501.949
2) altre riserve	283.000	283.000
<b>Totale patrimonio libero</b>	<b>765.953 €</b>	<b>784.949 €</b>
<b>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	<b>209 €</b>	<b>268 €</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>940.915 €</b>	<b>959.702 €</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	72.222	59.432
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	0	0
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>72.222 €</b>	<b>59.432 €</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>D) DEBITI</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) debiti verso banche	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-

- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>6) acconti</b>	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>7) debiti verso fornitori</b>	18.796	32.162
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	18.796	32.162
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>8) debiti verso imprese controllate e collegate</b>	-	-
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>9) debiti tributari</b>	3.985	4.258
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.985	4.258
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	10.037	5.836
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	10.037	5.836
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	7.023	6.354
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	7.023	6.354
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>12) altri debiti</b>	5.918	5.490
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	5.918	5.490
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>45.759 €</b>	<b>54.100 €</b>
	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.058.896 €</b>	<b>1.073.234 €</b>

P.A. CROCE BIANCA "GINO MONTES" ODV  
 Via Pr. Croce Bianca 5-7 17021 ALASSIO (SV)  
 Tel e Fax: 0182 645923-640369  
 email: info@crocebiancaalassio.it  
 C.F. 81001010099 - Reg. Vol. SN-SV-ASO-069/94

*Alde Moro*

**P.A. CROCE BIANCA "GINO MONTESI" ODV - ALASSIO (SV)**  
**RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO 2022**

**ONERI E COSTI**

**PROVENTI E RICAVI**

<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>	<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	34.209	23.002	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.586	1.647
2) Servizi	144.603	87.694	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	163.685	116.434	4) Erogazioni liberali	264.625	490.092
5) Ammortamenti	10.837	11.226	5) Proventi del 5 per mille	1.608	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	93.925	37.169
7) Oneri diversi di gestione	38	100	8) Contributi da enti pubblici	6.832	10.200
8) Rimanenze iniziali	21.040	24.414	9) Proventi da contratti con enti pubblici	271.642	234.790
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	25.068	21.661
<b>Totale</b>	<b>374.412 €</b>	<b>262.870 €</b>	<b>Totale</b>	<b>665.286 €</b>	<b>795.559 €</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i>	290.874	532.689
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>	<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>Totale</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</i>	- €	- €
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>	<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.634	1.100	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	961	3.449
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>1.634 €</b>	<b>1.100 €</b>	<b>Totale</b>	<b>961 €</b>	<b>3.449 €</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	673 €	2.349 €
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>	<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>

1) Su rapporti bancari	2.493	777	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	3.281	4.624	3) Da patrimonio edilizio	30.385	17.087
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	33.374	-			
<b>Totale</b>	<b>39.148 €</b>	<b>5.401 €</b>	<b>Totale</b>	<b>30.385 €</b>	<b>17.087 €</b>
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 8.763 €	11.686 €
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>	<b>E) Proventi di supporto generale</b>	<b>Anno 2022</b>	<b>Anno 2021</b>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	15.321	6.341	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	32.380	36.695	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-			
4) Personale	39.201	27.352			
5) Ammortamenti	1.162	1.023			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	190.000	467.091			
7) Altri oneri	3.166	7.954			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>281.230 €</b>	<b>546.456 €</b>	<b>Totale</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>696.424 €</b>	<b>815.827 €</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>696.632 €</b>	<b>816.095 €</b>
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	208 €	268 €
			Imposte	-	-
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>208 €</b>	<b>268 €</b>

#### COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	Anno 2022	Anno 2021	Proventi figurativi	Anno 2022	Anno 2021
1) da attività di interesse generale	-	-	1) da attività di interesse generale	-	-
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-
<b>Totale</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>Totale</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>

P.A. CROCE BIANCA "GIMO MONTESI" ONLUS

Via Pr. Croce Bianca 5-7 17021 ALASSIO (SV)

Tel e Fax: 0182 645923-640369

email: info@crocebiancaalassio.it

C.F. 81001010095-Reg. Vol. SN-SV-ASO-CO/1

*Alte novo*